Российская Федерация

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕМИДОВСКОЕ
 (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
26.02.2015                                                                                        № 56
О внесении изменений в решение

Совета народных депутатов от 27.01.2015 № 51

«Порядок управления земельными ресурсами

администрации муниципального образования

Демидовское( сельское поселение)

Гусь-Хрустального района Владимирской области»
Рассмотрев представление главы администрации муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) Гусь-Хрустального района  и в соответствии с Уставом муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) Гусь-Хрустального района, Совет народных депутатов муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) Гусь-Хрустального района

                                                        решил:

       1.  Внести изменения в решение Совета народных депутатов от 27.01.2015 № 51«Порядок управления земельными ресурсами администрации муниципального образования Демидовское( сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области»:
1.1.Пунк 1 абзаца 2 статьи 4 Порядка изложить в новой редакции :
«- осуществляет предоставление  земельных участков в собственность, в аренду, находящихся в муниципальной собственности  либо государственная собственность на которые не разграничена, могут предоставляться в постоянное (бессрочное) пользование , а также в безвозмездное пользование»;
1.2.В абзаце 1 статьи 5 Порядка предложение «Проекты муниципальных правовых актов и иных документов готовит муниципального образования Демидовское    ( сельское поселение) Гусь-Хрустального района» заменить на предложение «Проекты муниципальных правовых актов и иных документов готовит администрация муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) Гусь-Хрустального района»;

1.3.Абзац 1 статьи 7 Порядка изложить в новой редакции:

«согласование местоположения границ земельного участка осуществляется по инициативе заказчика работ, кадастровым инженером. Для выполнения указанной процедуры какое-либо поручение от администрации муниципального образования не требуется. Частью 4 указанной нормы администрации муниципального образования делегированы лишь полномочия по  направления должностному лицу администрации, согласно которому  тот может участвовать в соответствующей процедуре»;

   1.4.Абзац 2 статьи 8  Порядка изложить в новой редакции:
«Решение об образовании земельных участков допускается при наличии в письменной форме согласия  землепользователей, землевладельцев, арендаторов, залогодержателей земельных участков. Образование земельных участков из земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, осуществляется в соответствии с одним из следующих документов: проект межевания территории , утвержденной в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации; проектная документация о местоположении, границах, площади и об иных количественных и качественных характеристиках лесных участков; утвержденная схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории»;
1.5.Статью 17 раздела 4 дополнить текстом следующего содержания:
«Контроль за использованием земель  и их охраной на территории муниципального образования Демидовское (сельское поселение) осуществляет администрация МО Гусь-Хрустальный (муниципальный) район».

1.6.Разделы 2,3,4,5 изложить в новой редакции:
     «Раздел 3. Плата за землю»;

     «Раздел 4.  Информационная база данных земельных ресурсов и мониторинг земель»;

     «Раздел 5. Контроль за использованием земель и охрана земель»;

     «Раздел 6. Заключительные положения».
  2. Данное Решение СНД  вступает в силу с 01.03.2015 года.

             3. Контроль за исполнением данного решения возложить на  комиссию по бюджету, налоговой, экономической политике.
Председатель Совета народных депутатов:
В.А.Полканова
Глава муниципального образования

Демидовское                                                                                   В.А.Полканова